
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

Oggetto: affidamento diretto per il servizio di campionamento e analisi di policlorobifenili 
(PCB) su apparecchiature da eliminare dall’edificio C3 del Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di Trieste 

CIB ZAE39A7F76 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 
 

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Visto il D.L. del 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure - convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed in particolare 
l’art. 51; 

 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università, per quanto applicabile; 
 

Premesso che l’Unità di Staff Servizi Generali, su richiesta del Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura, sta provvedendo all’organizzazione del servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento di rifiuti costituiti da trasformatori e condensatori contenenti PCB 
dall’edificio C3, sito nel comprensorio universitario di piazzale Europa; 

 

Considerato che ai fini di individuare l’impianto di destinazione di rifiuti è necessario stabilire 
la quantità di PCB contenuta nelle apparecchiature da smaltire effettuando i 
campionamenti con personale tecnico formato e qualificato e ai sensi della norma 
UNI 10802:2013, oltre ad effettuare le analisi per la determinazione del contenuto di 
PCB con il metodo UNI EN 12766-1 2001; 

 

Acquisito un preventivo di spesa dalla Nuova Tecnogest srl - P.IVA 02273190260 - Via Enrico 
Mattei 14/1 - 31030 - Dosson di Casier (TV), assunto a prot. units n. 9714 del 
25/01/2023, per il servizio di campionamento e analisi per un importo totale pari a € 
1.200,00 più IVA nella misura di legge; 

 

Considerato che il Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali, dott. Carmine Turturiello, 
ha proposto di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento al sig. 
Stefano Macchiavelli, referente della gestione dei rifiuti per l’Ateneo (decreto 
direttoriale di nomina Rep. n. 53/2023, prot. n. 8112 del 23/01/2023);  

 
Considerato che l’importo di € 1.200,00 risulta congruo e conveniente in quanto in linea con i 

prezzi di mercato e trova copertura sul budget 2023 dell’Unità di Staff Servizi 
Generali sulla UA.A.AMM.STS.06.16 – AMM.STS.06.16 – smaltimento rifiuti 
A.S.10.800.020.205; 

Units - Prot. n. 10531 del 26/01/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 29/2023



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Tenuto conto che si procederà all’affidamento diretto con emissione di buono d’ordine in 
quanto non vi è obbligo di utilizzare piattaforme di negoziazione telematiche al di 
sotto di € 5.000,00; 

 
Appurato che sono stati verificati positivamente i seguenti documenti per la Nuova Tecnogest 

srl - P.IVA 02273190260 

- visura camerale 

- annotazioni ANAC 
- DURC 

- accreditamento ACCREDIA con registrazione LAB 0895; 
 

D E C R E T A 

 
art.1 - di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lettera a) della legge 

108/2021, in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., per il servizio 
di campionamento e analisi per la ricerca quantitativa di policlorobifenili (PCB) su 
apparecchiature site presso l’edificio C3 del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università alla Nuova Tecnogest srl - P.IVA e CF 02273190260; 
 

art.2 - di imputare la spesa di € 1.200,00 più IVA nella misura di legge, per un totale di € 
1.464,00, sul budget 2023 dell’Unità di Staff Servizi Generali sulla UA.A.AMM.STS.06.16 
- AMM.STS.06.16 - smaltimento rifiuti A.S.10.800.020.205; 

 

art.3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Procedimento il sig. Stefano Macchiavelli 
dell’Unità di Staff Servizi Generali;                 

 

art.4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 
 
 

 
                     Il Direttore dell’Area 
             F.to ing. Francesca Petrovich            


		2023-01-26T08:44:32+0100
	IT
	Francesca Petrovich




